Российская  Федерация

Совет депутатов  Октябрьского сельсовета

Змеиногорского района  Алтайского  края

РЕШЕНИЕ
19.12.2017                                                   №  64                                             п.Октябрьский
Об утверждении дополнительного  соглашения к соглашению о передаче осуществления части  полномочий Администрации Змеиногорского района Алтайского края Администрации Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 1 статьи 56  Устава муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорский район Алтайского края, решения Октябрьского  Совета депутатов от 29.12.2014 года № 48 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Змеиногорского района Алтайского края и органами местного самоуправления поселений Змеиногорского района Алтайского края   Совет депутатов Октябрьского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение к Соглашению о передаче осуществления части  полномочий Администрации Змеиногорского района Алтайского края Администрации Октябрьский сельсовет сельсовета Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения (Приложение №5).

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов                                                    Л.Г. Иващенко

Приложение № 5

к решению Змеиногорского районного

Совета депутатов Алтайского края

от 14.12.2017 № ____

Приложение

к решению Совета депутатов

Октябрьского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края
от 19.12.2017 № 64

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче осуществления полномочий Администрации
Змеиногорского района по решению вопросов местного значения  Администрации Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 29.12.2014 года

« 19 » декабря 2017 года

Администрация Змеиногорского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Администрации Змеиногорского района Алтайского края Афанасьева Бориса Александровича, действующего на основании Устава района, с одной стороны, и Администрация Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация сельсовета», в лице главы Октябрьского сельсовета Клесуновой Галины Петровны, действующей на основании Устава сельсовета, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь решением Змеиногорского районного Совета депутатов  от 25.12.2014 №45 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Змеиногорского района Алтайского края и органами местного самоуправления поселений Змеиногорского района Алтайского края», решением Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 29.12.2014 № 48 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и органами местного самоуправления Змеиногорского района Алтайского края», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1) статью 1 «Предмет соглашения» изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет соглашения
В соответствии с настоящим Соглашением Администрация района передает, а Администрация сельсовета принимает осуществление части полномочий Администрации района по решению вопросов местного значения:
1. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части организации ремонта, содержания и очистки автомобильных дорог, принятия решений о необходимости создания парковочных мест, порядке их использования;
2. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района в части участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (заключение договоров с предприятиями, оказывающими услуги по сбору и вывозу коммунальных отходов, организации вывоза мусора с территории поселения);

3. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения  в части организации содержания кладбищ (очистка территории от мусора, ремонт ограды и т. д.);

4. осуществление муниципального лесного контроля в части информирования уполномоченного органа муниципального района по муниципальному лесному контролю для принятия мер.»;

2) статью 4 «Порядок определения объема межбюджетных трансфертов» изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов

1. Объем межбюджетных трансфертов определятся исходя из численности населения поселения, протяженности дорог в границах поселения, результатов проведенных аукционов, а также исходя из сумм, предусмотренных в районном бюджете на очередной финансовый год. Объем межбюджетных трансфертов указывается в решении о районном бюджете.

2. Органы местного самоуправления поселения имеют право дополнительно использовать для осуществления переданных в соответствии с Соглашением полномочий собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа поселения.».
3) Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 1 января 2018 года.
4) Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения об осуществлении исполнения части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Змеиногорского района Алтайского края и органами местного самоуправления поселений Змеиногорского района Алтайского края от 29.12.2014 года.

5) Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Юридические адреса, подписи Сторон:

	«Администрация района»

658480, Алтайский край,

г. Змеиногорск,

Ул.Шумакова, 4

	Администрация                                                         Октябрьского  сельсовета

658462, Алтайский край,

Змеиногорский район

п. Октябрьский,

ул. 40 лет Победы, д. 5

	Глава Администрации

Змеиногорского района

Алтайского края

_______________ Б.А.Афанасьев
	Глава Октябрьского сельсовета
Змеиногорского района

Алтайского края
_______________ Г.П.Клесунова